Договор-оферта на оказание образовательных услуг

Акционерное общество «Эволента» (АО «Эволента») на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности №3826 от 04.10.2016 в лице Генерального директора Лизина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, адресует настоящий договор-оферту на оказание образовательных услуг (далее – договор-оферта)  любому выразившему готовность воспользоваться услугами Исполнителя физическому лицу (неопределенному кругу лиц), именуемому в дальнейшем Заказчик, чья воля будет выражена им лично, либо через уполномоченного представителя.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Данный документ в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации  является публичной офертой АО «Эволента» и содержит все существенные условия по оказанию образовательных услуг (далее - Услуги).
1.2. Договор-оферта адресована любому лицу (неопределенному кругу лиц), выразившему готовность воспользоваться услугами Исполнителя.
1.3. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Заказчиком.
1.4. Акцептом Договора-оферты является совершение Заказчиком по своему выбору одного из следующих равнозначных по правовой природе действий:
- подача заявки на получение образовательных услуг путем заполнения анкеты на сайте https://academy.evolenta.ru/#courses;
- отправление Заказчиком (или его уполномоченным представителем) письма с подтверждением согласия на заключение договора-оферты на условиях, предусмотренных в нем;
- иным способом в соответствии с гражданским законодательством, позволяющим установить волеизъявление Заказчика на заключение договора-оферты на условиях, предусмотренных в нем (проставление галочки в соответствующей графе и т.д).
1.5. Принимая оферту в порядке, определенном в пункте 1.4. договора-оферты, Заказчик гарантирует, что ознакомлен, соглашается и безоговорочно принимает все условия договора-оферты в том виде, в каком они изложены в тексте договора-оферты. Принятие оферты равносильно заключению двустороннего договора на условиях, изложенных в договоре-оферте.
1.6. Принимая оферту, Заказчик гарантирует, что он имеет законные права на вступление в договорные отношения с Исполнителем.
1.7. Договор-оферта размещается в сети «Интернет» по следующей ссылке: https://academy.evolenta.ru/education/documents.
1.8. Исполнитель вправе вносить изменения в условия договора-оферты, которые начинают действовать с момента их опубликования в сети «Интернет».
1.9. Договор-оферту не нужно подписывать и скреплять печатями, при этом он сохраняет полную юридическую силу.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется на безвозмездной основе оказать Заказчику образовательную Услугу по выбранной им образовательной программе повышения квалификации / программы курса, а Заказчик обязуется принять эту образовательную Услугу.
2.2. Все образовательные программы повышения квалификации и программы курсов (тема, содержание, форма обучения, дата, время), по которым проходит обучение, публикуются в сети «Интернет» по следующей ссылке: https://academy.evolenta.ru/#courses.
2.3. По результатам прохождения обучения по программам повышения квалификации и успешной сдачи итоговой аттестации выдается документ о квалификации – удостоверение о повышении квалификации. Лицам, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации оценку «неудовлетворительно», а также лицам, освоившим часть программы повышения квалификации и (или) отчисленным из образовательной организации в ходе освоения программы повышения квалификации, выдается справка об обучении или о периоде обучения.
2.4. По результатам успешного прохождения обучения по иным программам курсов выдается Сертификат о прохождении обучения.
2.5. Услуги оказываются посредством сети «Интернет» при использовании Системы дистанционного обучения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг, исходя из требований законодательства.
3.1.2. Привлекать для оказания Услуг по договору-оферте третьих лиц (соисполнителей) по своему усмотрению.
3.1.3. При возникновении непредвиденных обстоятельств Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять сроки проведения обучения и его объем при сохранении содержания и качества образовательной Услуги, отменять проведение образовательных программ, изменять курсы обучения, их наполнение, разместив соответствующую информацию на сайте в сети «Интернет», что будет считаться надлежащим уведомлением, или иным образом уведомив Заказчика.
3.1.4. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по договору-оферте. В случае непредставления, либо неполного или неверного представления Заказчиком информации, Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по договору-оферте до представления необходимой информации.

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. После принятия данной оферты зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве обучающегося, на выбранный Заказчиком курс.
3.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных Услуг. Образовательные услуги оказываются в соответствии с требованиями законодательства, программой повышения квалификации / программой курса.
3.2.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной программой условия ее освоения.
3.2.4. По итогам успешного освоения образовательной программы выдать обучающемуся один из документов, подтверждающий прохождение обучения по программе (Удостоверение, при прохождении курсов повышения квалификации (п. 2.3 договора-оферты) или Сертификат, при прохождении иных обучающих курсов (п. 2.4 договора-оферты).
3.2.5. Обеспечить сохранность и конфиденциальность информации, полученной в ходе предоставления Услуг Заказчику.

3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Ознакомиться с лицензией на право оказания образовательных услуг АО «Эволента» и учебным планом программы повышения квалификации / программы курса.
3.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг.
3.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций в рамках прохождения обучения, а также о критериях этой оценки.

3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. Не передавать информацию и материалы, полученные от Исполнителя в ходе предоставления Услуг по настоящему Договору, третьим лицам без согласия Исполнителя.
3.4.2. Не нарушать прав Исполнителя на результаты интеллектуальной деятельности, автором или обладателем исключительных прав которых он является.
3.4.3. Обеспечить соблюдение технических условий для участия в дистанционных образовательных программах Исполнителя.
3.4.4. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом и/или федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.

3.5. В процессе осуществления обучения Заказчику предоставляются следующие права при использовании Системы дистанционного обучения (СДО)[footnoteRef:1]: [1:  СДО разработана на открытом движке Moodle (Форма СДО). База данных обучающих материалов по ТОР КНД, являющаяся содержанием СДО, обладает государственной регистрацией (Сведения о государственной регистрации: № 2021620593 от 29.03.2021 г., Запись в Едином реестре российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных №11197 от 29.07.2021 г.).]

3.5.1. Право на авторизацию в СДО;
3.5.2. Право на просмотр, ознакомление, изучение, скачивание обучающих материалов, являющихся элементами Базы данных обучающих материалов по ГИС ТОР КНД и Базы данных обучающих материалов по АИС МФЦ, и иных баз данных Исполнителя (далее – «Обучающие материалы»);
3.5.3. Право на прохождение обучения путем ознакомления, изучения Обучающих материалов, прохождения тестирования и выполнения практических заданий;
3.5.4. Право на участие в итоговой аттестации и получение Удостоверения о повышении квалификации, либо Сертификата о прохождении обучения (при прохождении обучения по иным обучающим программам курсов.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Образовательные Услуги по программам повышения квалификации и иным программам курсов, размещенным на сайте https://academy.evolenta.ru/#courses, предоставляются на безвозмездной основе.
4.2. Установление стоимости образовательных Услуг после заключения договора-оферты не допускается.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору-оферты Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором-офертой.
5.2. Любые материалы, включенные в состав СДО могут использоваться исключительно в целях обучения. Обучающие материалы не подлежат распространению, копированию и передаче третьим лицам без согласия Исполнителя.
5.3. В случае нарушения Заказчиком прав Исполнителя на принадлежащие ему результаты интеллектуальной деятельности, Заказчик обязуется возместить все причиненные таким нарушением убытки Исполнителя.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор-оферта, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор-оферта может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из договора-оферты, если причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения) являются обстоятельства непреодолимой силы, к которым, среди прочих, относятся массовые беспорядки, объявленная или фактическая война, террористические акты, бунты, гражданские волнения, забастовки, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, нормативные акты органов государственной власти и местного самоуправления, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по договору-оферте, то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, независящие от воли Сторон.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
9.1. При заключении настоящего договора Заказчик (физическое лицо) в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а также требованиями Правил формирования и ведения федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2021 № 825, по внесению сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее – ФИС ФРДО), в целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации об образовании, в том числе обработки персональных данных студентов (слушателей), обучающихся у Исполнителя в рамках реализации его образовательных программ, обработки сведений о выданных Исполнителем документах об образовании в ФИС ФРДО, дает согласие Исполнителю на обработку персональных данных Заказчика (физического лица), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно:
- фамилия, имя, отчество;
- год, дата, месяц рождения;
- место рождения;
- адрес электронной почты;
- адрес регистрации;
- номер телефона;
- СНИЛС;
- гражданство;
- профессия;
- должность;
- сведения об образовании.
9.2. Обработка вышеуказанных персональных данных осуществляется автоматизированным способом, с передачей по внутренней сети Исполнителя, с передачей по сети «Интернет».
9.3. Исполнитель прекращает обработку указанных персональных данных по достижению целей их обработки, а также в случаях отзыва субъектом персональных данных согласия на их обработку, либо истечения срока действия согласия субъекта персональных данных на их обработку. Исполнитель также прекращает обработку указанных персональных данных в случае его ликвидации либо реорганизации.
9.4. Принимая оферту, Заказчик гарантирует, что дает согласие Исполнителю на обработку персональных данных в порядке, установленном настоящим разделом договора-оферты и Политикой АО «Эволента» в отношении обработки персональных данных, представленной на сайте https://evolenta.ru/.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Под периодом предоставления образовательной Услуги понимается промежуток времени с даты предоставления доступа к платформе для обучения до даты окончания обучения путем получения Удостоверения о повышении квалификации или Сертификата.
10.2. [bookmark: _GoBack]Все споры и разногласия по-настоящему договору-оферты решаются путем переговоров Сторон. В случае не урегулирования разногласий мирным путем, несогласная Сторона направляет другой Стороне письменную претензию. В случае отсутствия ответа на претензию в течение 10 (Десяти) рабочих дней, либо неудовлетворения претензии, спор передается на рассмотрение в суд.
10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором-офертой, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Акционерное общество «Эволента»
Адрес: 430005, Российская Федерация,
Респ. Мордовия, г. Саранск,
ул. Пролетарская, дом 36, помещение 1
ОГРН: 1111326000763
ИНН: 1326218195
КПП: 132601001
Р/счет 40702810639000001250
в Мордовском Отделении № 8589
ПАО Сбербанк г. Саранск,
к/с 30101810100000000615,
БИК 048952615,
Электронная почта: info@evolenta.ru,
тел./факс: +7(8342)312100